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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 31 июля 2015 года
	  лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы
Учреждения «Рогачевская районная ветеринарная станция»


	№ 
пунктов
	Наименование объекта

испытаний
	Код
	Характеристика

объекта испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА 
устанавливающих требования к

	
	
	
	
	объектам
испытаний
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Рабочие места в производственных и служебных помещениях:

- постоянного пребывания

- временного пребывания 
	А78.Б04
	Мощность эквивалентной дозы (МД)
	Контрольные уровни радиоактивного загрязнения для принятия решения о проведении дезактивационных работ, утв. пост. Комчернобыля 02.08.2004

	МВИ.МН 2513-2006


	2.1
	Пищевые

продукты
	А38.Б46
А39.Б46
А40.Б46
А41.Б46
А50.Б46
А55.Б46
А100.Б46


	Отбор проб


	СТБ 1050-2008

СТБ 1051-2012 

СТБ 1053-2015
СТБ 1054-2012

СТБ 1055-2012
ТКП 251-2010 (02080)
	СТБ 1050-2008

СТБ 1051-2012 

СТБ 1053-2015
СТБ 1054-2012

СТБ 1055-2012
ТКП 251-2010 (02080), 

пп.7.9, 7.11

	2.2
	
	А38.Б04

А39.Б04

А40.Б04

А41.Б04

А50.Б04

А55.Б04

А100.Б04

	Содержание радионуклида цезий-137
(измерение объемной и удельной активности)
	ГН 10-117-99

(РДУ-99) 
ТНПА и другая документация на продукцию

	МВИ.МН 1823-2007 



[image: image1.png]
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.1
	Плодоовощная продукция
	А50.Б46
	Отбор проб 
	СТБ 1036-97
	СТБ 1036-97, п.7.3.4


	3.2
	
	А50.Б17
	Содержание нитратов (массовая доля нитратов в пересчёте на нитрат-ион)
	Гигиенический норматив «Показатели безопасности и безвредности для человека продовольственного сырья и пищевых продуктов», утв. пост. Минздрава 21.06.2013 №52

ТНПА и другая

документация на продукцию

	МУ № 5048-89, п.2

	4.1
	Мёд натуральный
	А55.Б46
	Отбор проб
	Ветеринарно - санитарные правила проведения ветеринарно - санитарной экспертизы мёда, утв. постановлением Минсельхозпрода 03.03.2008 №15

ТНПА и другая документация на продукцию


	Ветеринарно - санитарные правила проведения ветеринарно - санитарной экспертизы мёда, утв. постановлением Минсельхозпрода 03.03.2008 №15, гл.3, п.8



	4.2
	
	А55.Б31
	Цвет, аромат, вкус, консистенция, кристаллизация

	
	ГОСТ 19792-2001, п.6.7



	4.3
	
	А55.Б29
	Массовая доля воды
	
	ГОСТ 19792-2001, п.6.9


	4.4
	
	А55.Б09
	Диастазное число


	
	ГОСТ 19792-2001, п.6.11


	4.5
	
	
	Присутствие оксиметилфурфурола (ОМФ)


	
	ГОСТ 19792-2001, п.6.12
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	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.1
	Молоко и молочные продукты
	А38.Б46
	Отбор проб 
	Ветеринарно - санитарные правила проведения ветеринарно - санитарной экспертизы молока и молочных продуктов, утв. постановлением Минсельхозпрода 03.03.2008 №15

ТНПА и другая документация на продукцию


	ГОСТ 26809-86, п.2


	5.2
	
	А38.Б31
	Цвет, консистенция, вкус, запах, фальсификация
	
	Ветеринарно - санитарные правила проведения ветеринарно - санитарной экспертизы молока и молочных продуктов, утв. постановлением Минсельхозпрода 03.03.2008 №15, пп.22, 40

	6.1 
	Мясо и мясные продукты 
	А39.Б46
	Отбор проб
	ГОСТ 7269-2015
	ГОСТ 7269-2015, п.4


	6.2
	
	А39.Б31
	Свежесть 
(внешний вид, цвет, консистенция, запах, состояние жира, состояние сухожилий, прозрачность и аромат бульона)
	Ветеринарно - санитарные правила осмотра и ветеринарно - санитарной экспертизы мяса и мясных продуктов, утв. постановлением Минсельхозпрода 18.04.2008 №44

ТНПА и другая документация на продукцию


	ГОСТ 7269-2015, п.5


	7.1
	Яйца птицы
	А40.Б46
	Отбор проб
	Ветеринарно - санитарные правила проведения ветеринарно - санитарной экспертизы яиц птицы, используемых для пищевых целей, утв. постановлением Минсельхозпрода 03.03.2008 №15
ТНПА и другая 
документация на продукцию


	СТБ 254-2004, п.5.1


	7.2
	
	А40.Б31
	Чистота и целостность скорлупы


	
	СТБ 254-2004,

пп.5.2, 5.4, 5.5

Ветеринарно - санитарные правила проведения ветеринарно - санитарной экспертизы яиц птицы, используемых для пищевых целей, утв. постановлением Минсельхозпрода 03.03.2008 №15, гл.4



	7.3
	
	
	Запах и вкус содержимого яйца


	
	

	7.4
	
	
	Величина воздушной камеры, состояние желтка, белка


	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8.1 
	Рыба и рыбная продукция
	А41.Б46
	Отбор проб 


	Правила ветеринарно - санитарной экспертизы рыбы и рыбной продукции, утв. постановлением Минсельхозпрода 27.04.2004 №30

ТНПА и другая документация на продукцию


	Правила ветеринарно -санитарной экспертизы рыбы и рыбной продукции, утв. постановлением Минсельхозпрода 27.04.2004 №30 гл.2, п.11


	8.2


	
	А41.Б31
	Внешний вид, упитанность рыбы, состояние наружных покровов, слизи, чешуи, глаз, жабр, степень окоченелости мышц, вздутость брюшка
	
	Правила ветеринарно - санитарной экспертизы рыбы и рыбной продукции, утв. постановлением Минсельхозпрода 27.04.2004 №30 гл.2, п.12 



	Руководитель Национального органа 

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор Государственного 

предприятия «БГЦА»
	
	Т.А. Николаева
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дата ТКА
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дата ТКА
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дата ТКА








	____________________

подпись ведущего оценщика
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